
UNIONE DI COMUNI ISOLA BERGAMASCA
Brembate di Sopra, Chignolo d'Isola, Madone, Napello, Medolago, Presezzo, Sotto il Monte Giovanni XXIII

24040 MADONE (BG), Via Carso n. 73, S 035.9999, i 035.4944060

Cod. Fise. 91048870165

COPIA

DETERMINAZIONE N. 6 del 15.10.2013
del RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

COMMERCIO E SUAP
OGGETTO: riconfigurazione software "Concilia" per la gestione delle infrazioni al Codice della Strada. Maggioli SpA
di Sant'Arcangelo dì R. (RN). Codice CIG Z050CB671A.

Visti:
> il decreto del Presidente n.l del 28.09.2013 con il quale il Sindaco del Comune di Brembate di Sopra è stato

nominato vicepresidente dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca;
> il decreto del vicepresidente n.3 del 30.09.2013 con il quale è stato nominato responsabile del Settore Polizia

Locale, commercio e SUAP dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca il C.A. De Vecchi Giuseppe;

Richiamato il comma 2° art. 4 del D.Lgs. 3 marzo 2001, n. 165;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la determinazione del Responsabile U.O. Affari Generali del Consorzio Polizia Locale Isola Bergamasca n. 125 del
15.07.2011 ad oggetto: "Contratto triennale di assistenza del programma denominato "Concilia" per la gestione delle
infrazioni al Codice della Strada in uso all'Unità Operativa Affari Generali. Impegno di spesa." Con la quale il
sopprimendo Consorzio di Polizia Locale Isola Bergamasca ha stipulato contratto triennale per un programma di
gestione delle sanzioni;

Vista le deliberazioni del Commissario Liquidatore n. 51 del 30.09.2013 con la quale il sopprimendo Consorzio di
Polizia Locale Isola Bergamasca ha autorizzato, in determinati rapporti contrattuali attivi, la surroga per la neo
costituita Unione di Comuni Isola Bergamasca;

Vista la deliberazione della Giunta dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca n. 3 del 08.10.2013 ad oggetto: "Utilizzo di
personale dipendente dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca per l'attività amministrativa di liquidazione del
Consorzio Polizia Locale Isola Bergamasca -atto di indirizzo.";

Tenuto conto che questa Unione dovrà procedere nella gestione ex-novo delle proprie sanzioni e che dovrà essere di
supporto al Commissario Liquidatore per le attività di gestione della soppressione del Consorzio Polizia Locale Isola
Bergamasca;

Ritenuto pertanto dì contattare la Maggioli Spa al fine di acquisire preventivo di spesa per la creazione di due banche
dati al fine di gestire con un unico software le sanzioni dei due Enti;

Visto il preventivo n. PT180-2013 del 18.09,2013 pervenuto da Maggioii Informatica, società del Gruppo Maggioli SpA
di Sant'Arcangelo di Romagna (RN), che quantifica il costo delle operazioni richieste in € 1.100,00 + Iva al 22% quindi
per un totale pari a € 1.342,00;

Vista la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca n. 2 del 15.10.2013, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013, la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale per il triennio 2013/2015;

Ritenuto di impegnare la spesa pari a € 1.342,00 Iva inclusa verrà imputata al capitolo 30 (codice 1.03.01.03) del
bilancio 2013, avente per oggetto: "Spese per assistenza software in uso agli uffici ";

Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto ai sensi dell'ari. 151 - comma 4 -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267;



DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, alla riconfigurazione del software "Concilia", incaricando la
società Maggioli SpA di Sant'Arcangelo di Romagna (RN) Vìa del Bornaccino 101 (C.F. 06188330150 P. Iva
02066400405) alle condizioni economiche contenute nell'offerta n. PT180-2Q13 del 18.09.2013, agli atti del
presente provvedimento;

2. di impegnare la spesa pari a € 1.342,00 Iva inclusa al capitolo 30 (codice 1.03.01.03} del bilancio 2013, avente per
oggetto: "Spese per assistenza software in uso agli uffici ";

3. di dare atto che al pagamento della somma impegnata si darà corso senza ulteriore provvedimento, previa
presentazione di fattura;

4. di individuarsi quale responsabile del procedimento per la corretta esecuzione di quanto determinato.

IL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE

COMMERCIO ESUAP
F.to Commissario Giuseppe De Vecchi

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

n"6 Reg. Pubbl.
Certifico io sottoscritto Segretario Generale dell'Unione che copia della presente determinazione viene pubblicata in
data odierna all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Madone, 17.12.2013 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Madone, 17.12.2013 IL SEGRETA
Francesco


